

Protokół Nr 27/13
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu
w dniu 25 marca 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 16.00. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Janusz Marciniak.

Proponowany porządek obrad:

1. Zapoznanie się z ofertą promocyjną powiatu krośnieńskiego - Wypracowanie koncepcji imprezy promującej Powiat Krośnieński.
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2012 rok.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.

J. Marciniak poinformował, że na wniosek Pani Skarbnik proponuje zmianę porządku obrad. W pierwszej kolejności zostaną omówione uchwały finansowe. Wniosek poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Proponowany - zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekty uchwał na najbliższą sesję:

1. w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013.
2. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023.
3. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Ad. 1

Anna Jakubczak z Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu przedstawiła informację w zakresie oferty promocyjnej Powiatu. Oferta promocyjna na bieżący rok obejmuje między innymi: konkurs fotograficzny, udział w Dniach Województwa Lubuskiego, Konferencja Polsko-Niemiecka. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Sekretarz poinformował, że Powiat Krośnieński w roku bieżącym jest również partnerem organizowanego jubileusz powstania Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr.

J. Kowalski zapytał czy wszyscy radni otrzymali zaproszenia na dzisiejszą komisję. W przykrością stwierdzam, że jesteśmy tylko we własnym gronie, nie ma nikogo z prezydium, które również było żywo zainteresowane tym tematem.

J. Marciniak podkreślił, że analizował wszystkie imprezy lokalne które są organizowane na terenie naszego Powiatu. Pojawiają się wątpliwości, czy jest sens robienia imprezy tylko i wyłącznie powiatowej. Trzeba byłoby zorganizować coś fenomenalnego, aby przebić się przez taką mnogość imprez. Czy nie lepiej podłączać się pod inne samorzady, je wspomagać i promować siebie jako współorganizator.

J. Kowalski podkreślił, że pomysł święta powiatowego nie był zły. W roku bieżącym można określić koncepcję imprezy, a jego organizację zaplanować na rok przyszły. Wiąże się to z zabezpieczeniem środków finansowych w przyszłorocznym budżecie. Trzeba od czegoś zacząć. Komisja została sama, bez obecności innych radnych, co daje sygnał, że możemy sami wypracować pewną koncepcję na imprezę w roku 2014.

Sekretarz podkreślił, że warto powiązać naszą imprezę ze stroną Niemiecką, gdyż jest możliwość pozyskania środków finansowych na ten cel, nawet w wysokości 85%.

A. Jakubczak poinformował, że istnieje możliwość pozyskania 85% z Euroregionu oraz 10% z budżetu Państwa.

J. Kowalski podkreślił, że należy zastanowić się, czy z racji promowania się Powiatu, nie starać umieszczać się święta gminno-powiatowego a nie tylko gminnego. Gdyż wydając środki finansowe tylko na imprezy gminne, w pewnym momencie nie będziemy mieli środków na swoją imprezę.

Sekretarz podkreślił, że na wszelkie imprezy, które są dofinansowywane ze środków powiatu, Powiat jest współorganizatorem.

S. Bartczak podkreślił, że nie można rezygnować z udziału w imprezach lokalnych, można tylko zwiększyć nacisk na fakt, by powiat jako współorganizator był bardziej widoczny. Skoro na dzisiejszej komisji nie ma pozostałych radnych, to świadczy o tym że ufają nam w zakresie naszych pomysłów. Obecny rok jest rokiem na zaplanowanie imprezy powiatowej, a jego realizacja w przyszłym roku to dobry pomysł.

J. Kowalski potwierdził, że udział w lokalnych imprezach jest zasadny. Nie sądzę aby udało się wspierać wszystkie lokalne imprezy i zorganizować własną imprezę powiatową. W budżecie nie mamy tylu środków finansowych. Musimy wspólnie

przeanalizować tą koncepcję, czy dofinansowujemy lokalne imprezy, czy robimy imprezę powiatową.

J. Marciniak zasugerował, aby imprezę powiatową organizować w sposób przechodni (rotacyjny) – co roku w innej gminie.

J. Kowalski podkreślił, że na początku dyskusji należy rozpoznać, jakie posiadamy środki finansowe na ten cel.

J. Marciniak zasugerował, aby zwołać wspólne posiedzenie wszystkich komisji w celu wypracowania koncepcji imprezy powiatowej.

Ad. 2

Wojciech Niezbecki Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich przedstawił informację z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi Powiatu Krośnieńskiego za 2012 rok. Szczegółową informację stanowi prezentacja multimedialna.

S. Bartczak zapytał, czy wszystkie organizacje rozliczyły się prawidłowo, czy nie było problemów?

W. Niezbecki wyjaśnił, że w jednym przypadku były pewne problemy z rozliczeniem (sprawozdaniem), jednak sprawa została wyjaśniona i żadna z organizacji nie musiała dokonywać zwrotu przyznanej dotacji.

J. Marciniak zasugerował, czy nie warto aby organizacje pozarządowe podjęły się organizacji imprezy powiatowej.

Sekretarz Powiatu Z. Kościukiewicz podkreślił, że również taka koncepcja jest brana pod uwagę.

Ad. 3

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

1. w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego na kolejne użyczenie z tej samej nieruchomości zabudowanej, oznaczonej działką nr 815/19 o powierzchni 0,1351 ha, położonej w obrębie nr 1 miasta Krosno Odrzańskie przy ul. Fryderyka Chopina, stanowiącej własność Powiatu Krośnieńskiego, części wydzielonego gruntu o powierzchni 0,0015 ha, na okres 10 lat, na rzecz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

- zmieniającą Uchwałę Nr XIII/100/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 roku, w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam.

J. Marciniak zapytał, jakie są dochody z tego tytułu?

Sekretarz poinformował, że są to środki w wysokości ok. 100.000 złotych i są one przeznaczone na realizację prac remontowych na drogach.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

- w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Krośnieńskiego,

Sekretarz Powiatu poinformował, że samorząd miasta Gubina zaopiniował projekt uchwały negatywnie. Uchwała została wysłana do aptek, aptekarze zaopiniowali uchwałę pozytywnie. Zaznaczył jednocześnie, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu zaopiniowała negatywnie przedmiotowy projekt uchwały.

J. Kowalski podkreślił, że nie ma możliwości przymuszenia prywatnego podmiotu. Głównym problemem jest otwarcie aptek w niedziele i święta oraz w godzinach nocnych.

Ad. 4

J. Kowalski zapytał, czy został dokonany spis majątku ruchomego szpitala?

Sekretarz poinformował, że nie ma informacji w tym zakresie.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Janusz Marciniak